P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a lD i á r i o O f i c i a l
DO MUNCIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLII - Cachoeiro de Itapemirim  -  Terça – Feira – 09 de Setembro de 2008  -  Nº 3235

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

PORTARIA Nº  797/2008

DISPÕE SOBRE FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO DE
SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº 18.275,
de 11 de abril de 2008, tendo em vista o que consta no processo
protocolado sob o nº 25.855/2008,

RESOLVE:

Conceder à servidora municipal ROSANGELA LUGÃO RAFAEL,
exercendo o cargo de Diretor de Administração Geral, lotada
na Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços
Internos - SEMASI,     30 (trinta) dias de férias regulamentares
a que tem direito,  referentes ao exercício de 2007/2008, a partir
de 1º de setembro de 2008, nos termos do Artigo 70, da Lei     n°
4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,
designando o servidor municipal GILSON BATISTA SOARES,
lotado na Secretaria Municipal de Administração, Logística e
Serviços Internos - SEMASI, para responder pelo cargo, no período,
assegurando ao substituto a percepção do vencimento atribuído ao
cargo substituído, nos termos dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº
4009, de      20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de agosto de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária  Municipal de Administração, Logística e Serviços

Internos

PORTARIA Nº  798/2008

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº 18.275,
de 11 de abril de 2008,

RESOLVE:

Designar a servidora municipal IONE MÁRCIA  DE MORAES
ERVATE, lotada na Secretaria Municipal de Administração,
Logística e Serviços Internos - SEMASI, para substituir o
servidor GILSON BATISTA SOARES, no cargo de Gerente de
Pagamentos de Pessoal, no período de 30 (trinta) dias, a partir
de 1º de setembro de 2008, por motivo de impedimento legal,
assegurando à substituta a percepção do vencimento atribuído ao
cargo substituído, nos termos dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei  nº.
4009, de 20.12.99 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de agosto de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária  Municipal de Administração, Logística e Serviços

Internos

PORTARIA Nº  799/2008

DISPÕE SOBRE FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO DE
SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº 18.275,
de 11 de abril de 2008,

RESOLVE:

Conceder ao servidor municipal ADAIL DE OLIVEIRA
BASTOS, exercendo o cargo de Diretor de Suprimentos, lotado
na Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços
Internos - SEMASI,     30 (trinta) dias de férias regulamentares
a que tem direito,  referentes ao exercício de 2007/2008, a partir
de 1º de setembro de 2008, nos termos do Artigo 70, da Lei     n°

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:
P.M.C.I. - Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos.
Diretoria de Administração Geral.
Gerência de Atos Ofi ciais.
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu
Viva Shopping – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

PUBLICAÇÕES E CONTATOS     (28) 3521-2001
DIÁRIO OFICIAL                         (28) 3155-5203

Terça - Feira, 09  de Setembro  de  2008   E X E C U T I V O Diário Ofi cial do Município 3235 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,
designando o servidor municipal VICTOR SILVA MARTINS,
lotado na Secretaria Municipal de Administração, Logística e
Serviços Internos - SEMASI, para responder pelo cargo, no período,
assegurando ao substituto a percepção do vencimento atribuído ao
cargo substituído, nos termos dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº
4009, de      20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de agosto de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária  Municipal de Administração, Logística e Serviços

Internos

PORTARIA Nº  800/2008

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº 18.275,
de 11 de abril de 2008,

RESOLVE:

Designar a servidora municipal HELENA PANSINI NEGRI,
lotada na Secretaria Municipal de Administração, Logística e
Serviços Internos - SEMASI, para substituir o servidor VICTOR
SILVA MARTINS, no cargo de Gerente de Compras e Serviços,
no período de 30 (trinta) dias, a partir de 1º de setembro de 2008,
por motivo de impedimento legal, assegurando à substituta a
percepção do vencimento atribuído ao cargo substituído, nos

termos dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei  nº.  4009, de 20.12.99 -
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de agosto de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária  Municipal de Administração, Logística e Serviços

Internos

PORTARIA Nº  802/2008

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO
ASSIDUIDADE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº.
18.275, de 11 de abril de 2008,

RESOLVE:

Conceder aos servidores municipais constantes da relação anexa,
vinte e cinco por cento (25%) de acréscimo no valor do vencimento
do cargo de que é ocupante, a título de gratifi cação assiduidade,
em caráter permanente, referente ao Decênio 1998/2008, nos
termos do Artigo 148, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO PROTOCOLO Nº A PARTIR
DE

Andréia Dan Mendes da Silva Psicólogo SEMDES 24863/2008 20/08/2008
Andrea de Azevedo Abrahão
Penedo Odontólogo SEMUS 24699/2008 19/08/2008
Bosco de Freitas Lima Auditor Fiscal de Tributos SEMFA 21202/2008 18/07/2008
Carla Buteri de Lima Freitas
Costalonga Professor PEB D V SEME 4820/2008 21/06/2008
Humberto Matos Correia Técnico em Contabilidade SEME 24221/2008 18/08/2008

Isac Juciel França Operador de Máquinas e
Veículos Especiais SEMUI 23861/2008 11/08/2008

João Hermínio Altoé Vargas Médico Clínico SEMUS 21343/2008 22/07/2008
Marcelo Alves Fardim Odontólogo SEMUS 24538/2008 18/08/2008
Márcio Costa Ribeiro Odontólogo SEMUS 24735/2008 19/08/2008
Suely Athaides da Silva Auxiliar de Enfermagem SEMUS 23948/2008 12/08/2008

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de agosto de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços

Internos

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  S E R V I Ç O S
U R B A N O S

AGOSTO / 2008

PLANTÃO NOS DISTRITOS

DIA HORAS LOCAIS

02/08/2008 CLÁUDIA / JOSÉ GERALDO
/ FLÁVIO 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO

02/08/2008 DELMA / LUCIANO / RUIMAR 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO

09/08/2008 JULIANA / DEVANI 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO

09/08/2008 ANA MARIA / KEILA 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO

16/08/2008 CRISTINA / ROSANA 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO

16/08/2008 KEILA / VERA 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO

23/08/2008 ANA MARIA / CRISTINA /
DEVANI 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO

30/08/2008 ROSANA / KEILA / DEVANI 14:30 ÀS 18:30 DISTRITO

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

Terça - Feira, 09  de Setembro  de  2008 E X E C U T I V O Diário Ofi cial do Município 3235 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AGOSTO / 2008

PLANTÃO SEMANAL NOTURNO

VISTORIAS EM ESTABELECIMENTOS: VIRIF. DE PROC. MEMO. NOT. RECL. ETC...

DIA FISCAL HORAS LOCAIS

08/08/2008 DELMA / LUCIANO / RUIMAR 18:30 ÁS 22:30 CIDADE

08/08/2008 CLAUDIA / JOSÉ / FLÁVIO 18:30 ÁS 22:30 CIDADE

15/08/2008 ANA MARIA / JULIANA / ROSANA 18:30 ÁS 22:30 CIDADE

22/08/2008 CLAUDIA / JOSÉ GERALDO / KEILA 18:30 ÁS 22:30 CIDADE

22/08/2008 CRISTINA / ROSANA / VERA 18:30 ÁS 22:30 CIDADE

29/08/2008 CRISTINA / ROSANA / VERA 18:30 ÁS 22:30 CIDADE

29/08/2008 DELMA / LUCIANO / RUIMAR 18:30 ÁS 22:30 CIDADE

29/08/2008 ANA MARIA / JULIANA / DEVANI 18:30 ÁS 22:30 CIDADE

Sec. Munic. De Serviços Urbanos – SEMSUR Diretor do Defi sc Posturas

DIA FISCAIS HORAS LOCAIS

01/08/2008 RUIMAR / VERA 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

04/08/2008 ROSANA / FLÁVIO 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

05/08/2008 JOSÉ GERALDO / JULIANA 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

06/08/2008 LUCIANO / DELMA / DEVANI 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

07/08/2008 CRISTINA / CLÁUDIA / DEVANI 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

08/08/2008 RUIMAR / FLÁVIO / KEILA 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

11/08/2008 ANA MARIA / FLÁVIO 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

12/08/2008 RUIMAR / VERA / KEILA 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

13/08/2008 LUCIANO / DELMA 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

14/08/2008 CRISTINA / CLÁUDIA 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

15/08/2008 ANA MARIA / LUCIANO 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

18/08/2008 JOSÉ GERALDO / JULIANA 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

19/08/2008 RUIMAR / VERA / KEILA 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

20/08/2008 LUCIANO / DELMA / DEVANI 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

21/08/2008 ANA MARIA / JULIANA 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

22/08/2008 CRISTINA / CLÁUDIA 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

25/08/2008 JOSÉ GERALDO / JULIANA /
DEVANI 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

26/08/2008 ROSANA / FLÁVIO 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

27/08/2008 CLÁUDIA / FLÁVIO 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

28/08/2008 JOSÉ GERALDO / DELMA 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

29/08/2008 ANA MARIA / JULIANA / KEILA 12:00 AS 17:00 BEIRA RIO

AGOSTO / 2008

VENDEDORES AMBULANTES – SÁBADO

DIA FISCAIS HORAS LOCAIS

02/08/2008 ANA MARIA / JULIANA / DEVANI 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

02/08/2008 CRISTINA / ROSANA / VERA 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

02/08/2008 DELMA / LUCIANO / RUIMAR /
KEILA 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

09/08/2008 CRISTINA / ROSANA / VERA 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

09/08/2008 DELMA / LUCIANO / RUIMAR /
KEILA 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

09/08/2008 CLÁUDIA / JOSÉ / FLÁVIO 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

16/08/2008 DELMA / LUCIANO / RUIMAR /
KEILA 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

16/08/2008 CLÁUDIA / JOSÉ / FLÁVIO 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

16/08/2008 CRISTINA / ROSANA / VERA 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

23/08/2008 CLÁUDIA / JOSÉ / FLÁVIO 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

23/08/2008 ANA MARIA / JULIANA / DEVANI 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

23/08/2008 CRISTINA / ROSANA / VERA 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

30/08/2008 ANA MARIA / JULIANA / DEVANI 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

30/08/2008 CLÁUDIA / JOSÉ / FLÁVIO 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

30/08/2008 DELMA / LUCIANO / RUIMAR /
KEILA 08:00 ÀS 12:00 CENTRO / GUANDÚ

OBSERVAÇÕES: SÓ PODERÁ SAIR DO LOCAL APÓS TER CHEGADO A EQUIPE QUE IRÁ
SUBSTITUIR

O NÃO CUMPRIMENTO DESTA, ACARRETARÁ NO CORTE DA FREQUÊNCIA E DO PONTO
RESULTADO.

AGOSTO / 2008

VENDEDORES AMBULANTES

LOCAL: DO MERCADO QUINCAS LEÃO A ANTÔNIO AUTO PEÇAS

DIA FISCAIS HORAS LOCAIS

01/08/2008 ANA MARIA 8:00 AS 12:00 CIDADE

01/08/2008 CLÁDIA 12:00 AS 17:00 CIDADE

04/08/2008 DELMA 8:00 AS 12:00 CIDADE

04/08/2008 LUCIANO 12:00 AS 17:00 CIDADE

05/08/2008 JOSÉ GERALDO 8:00 AS 12:00 CIDADE

05/08/2008 CRISTINA 12:00 AS 17:00 CIDADE

06/08/2008 FLÁVIO / DEVANI 8:00 AS 12:00 CIDADE

06/08/2008 CRISTINA 12:00 AS 17:00 CIDADE

07/08/2008 ROSANA / KEILA 8:00 AS 12:00 CIDADE

07/08/2008 RUIMAR 12:00 AS 17:00 CIDADE

08/08/2008 VERA 8:00 AS 12:00 CIDADE

08/08/2008 ANA MARIA 12:00 AS 17:00 CIDADE

11/08/2008 CLÁUDIA 8:00 AS 12:00 CIDADE

11/08/2008 DELMA 12:00 AS 17:00 CIDADE

12/08/2008 LUCIANO 8:00 AS 12:00 CIDADE

12/08/2008 JOSÉ GERLADO 12:00 AS 17:00 CIDADE

13/08/2008 JULIANA 8:00 AS 12:00 CIDADE

13/08/2008 FLÁVIO / DEVANI 12:00 AS 17:00 CIDADE

14/08/2008 JULIANA 8:00 AS 12:00 CIDADE

14/08/2008 ROSANA /KEILA 12:00 AS 17:00 CIDADE

15/08/2008 RUIMAR 8:00 AS 12:00 CIDADE

15/08/2008 VERA 12:00 AS 17:00 CIDADE

18/08/2008 ANA MARIA 8:00 AS 12:00 CIDADE

18/08/2008 CLAUDIA 12:00 AS 17:00 CIDADE

19/08/2008 DELMA 8:00 AS 12:00 CIDADE

19/08/2008 LUCIANO 12:00 AS 17:00 CIDADE

20/08/2008 JOSÉ GERALDO 8:00 AS 12:00 CIDADE

20/08/2008 JULIANA 12:00 AS 17:00 CIDADE

21/08/2008 FLÁVIO / DEVANI 8:00 AS 12:00 CIDADE

21/08/2008 ROSA 12:00 AS 17:00 CIDADE

22/08/2008 ROSANA / KEILA 8:00 AS 12:00 CIDADE

22/08/2008 RUIMAR 12:00 AS 17:00 CIDADE

25/08/2008 VERA 8:00 AS 12:00 CIDADE

25/08/2008 CRISTINA 12:00 AS 17:00 CIDADE

26/08/2008 CLÁUDIA 8:00 AS 12:00 CIDADE

26/08/2008 DELMA 12:00 AS 17:00 CIDADE

27/08/2008 LUCIANO 8:00 AS 12:00 CIDADE

27/08/2008 JOSÉ GERALDO 12:00 AS 17:00 CIDADE

28/08/2008 JULIANA 8:00 AS 12:00 CIDADE

28/08/2008 FLÁVIO / DEVANI 12:00 AS 17:00 CIDADE

29/08/2008 ROSA 8:00 AS 12:00 CIDADE

29/08/2008 ROSANA / KEILA 12:00 AS 17:00 CIDADE
OBSERVAÇÕES: SÓ PODERÁ SAIR DO LOCAL APÓS TER CHEGADO A EQUIPE QUE IRÁ

SUBSTITUIR
O NÃO CUMPRIMENTO DESTA, ACARRETARÁ NO CORTE DA FREQUÊNCIA E DO PONTO

RESULTADO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

FORNECEDOR:HENRIQUETA LUZIA MARANGONE.

OBJETO: Locação do imóvel localizado à Rua Reinaldo

Rodrigues, nº 19, Bairro Agostinho Simonato, nesta cidade, onde

funcionará a Unidade de Saúde do Bairro Agostinho Simonato.

VALOR: R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais) mensais.

RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, Inciso X.

PROCESSO: Prot. nº 16617/2008.

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O ,
LO G Í S T I C A  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

Terça - Feira, 09  de Setembro  de  2008 E X E C U T I V O Diário Ofi cial do Município 3235 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

I N D U S T R I A  E  C O M E R C I O

COMUNICADO

EMPRESA DE MINERAÇÃO BARRINHA LTDA - ME, torna
publico que requereu á SEMMA a Anuência Prévia Ambiental,
para atividade de extração mineral de mármores para produção de
blocos, situada na Gironda, s/nº, Cachoeiro de Itapemirim.

NF 1478

COMUNICADO

FABRIMEC CONSTRUTORA METALÚRGICA E CIVIL LTDA,
torna publico que requereu a SEMMA a Licença de Instalação,
para atividade 04.03-Serviço industrial de usinagem, soldas e se-
melhantes e reparação de máquinas ou manutenção de máquinas,
aparelhos e equipamentos, situada na localidade de Santa Rosa, s/
nº, Vargem Grande de Soturno - Cachoeiro de Itapemirim – ES.

NF 1481

COMUNICADO

FRANCISCO MENDES DE AMORIM FILHO, torna publico que
obteve da SEMMA a Licença Previa nº 118/2007,  com validade
até  15 de janeiro de 2008, para atividade  de movimentação de
terra (corte ou aterro) classe II – Porte Pequeno – Potencial polu-
idor médio, situada na localidade de Moitãozinho – Córrego dos
Monos  - Cachoeiro de Itapemirim – ES.

NF 1492

COMUNICADO

GRANIMASTER MÁRMORES E GRANITOS LTDA - EPP,
torna-se público que obteve da  SEMMA, a Licença de Instalação
nº 049/2008 com validade até 12/08/2010, e a Licença de Opera-
ção nº 031/2008 com validade até 12/08/2012, para atividade de
movimentação de terra ( corte e/ou aterro), situado na Rod. Gu-
mercindo Moura Nunes, Km 06, Distr. Santa Rosa - Cachoeiro de
Itapemirim/ES.

NF 1499
COMUNICADO

IMERYS DO BRASIL COMÉRCIO DE EXTRAÇÃO DE MEN-
ERIOS LTDA, torna público que requereu da SEMMA a Anuência
Previa Ambiental, para atividade de extração de blocos de granito,
mármores, quartzitos e outras substância minerais comercialmente
denominadas rochas ornamentais, situada na Fazenda da Onça , s/
nº – Itaóca - Cachoeiro de Itapemirim – ES.

NF 1483

COMUNICADO

METAGIL MATALURGICA LTDA ME - torna público que re-
quereu à SEMMA,   a Licença Prévia, para atividade 03.12 serral-
heria com tratamento químico superfi cial e/ou galvonotecnico e/
ou pintura por aspersão e/ou aplicação de verniz e/ou esmaltação,
situada na Rua João Fortunato Canholato nº 13 – Monte Cristo -
Cachoeiro de Itapemirim/E.S.

NF 1496

COMUNICADO

OCIDENTAL GRANITOS E MÁRMORES LTDA - torna público
que obteve da SEMMA, a Anuência Previa Ambiental nº 020/2008,
para atividade de extração de blocos de granitos, mármores,
quartzitos e outras substancias minerais comercialmente denomi-
nados de rochas ornamentais, situada na localidade de Córrego do
Sal, s/nº Distrito de Itaoca -  Cachoeiro de Itapemirim/E.S.

NF 1479

COMUNICADO

Q G M – QUINELATO E MARMORES LTDA - torna publico
que requereu à SEMMA a Licença Previa, com validade até 15 de
novembro de 2008, para atividade de desdobramento (serraria),
aparelhamento (polimento) e execução de trabalhos em rochas
ornamentais ( granitos, gnaisses, mármores, ardósia, quartzitos e
outras pedras), situado na Av. Gumercindo moura Nunes, s/nº –
Km 8,5 Vargem Grande de Soturno- Cachoeiro de Itapemirim –
ES.

NF 1482

COMUNICADO

WINSTON TRANSPORTE LTDA – torna público que obteve da
SEMMA a Anuência Prévia Ambiental nº 023/2008, para atividade
de transporte, situado na Rua Euclides da Cunha nº 33 – Paraíso

-  Cachoeiro de Itapemirim/ES.

NF 1500

COMUNICADO

ZAMPIROLO PNEUS LTDA ME, torna publico que obteve da
SEMMA a Licença  Ambiental Prévia nº 022/2008, com validade
até 19 de junho de 2008 e requereu a Licença de Instalação e a
Licença de Operação, para atividade de 31- complexos (10.02:
fabricação e/ou recondicionamento de pneumática e/ou câmaras
de ar e 10.4 - estocagem, situada a Rod. Cachoeiro x Rio Novo do
Sul s/nº  Km 03 - Cachoeiro de Itapemirim ES.

NF 1493